



Município de  
**Laranjal**  
Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



## ATA DE LICITAÇÃO Nº 50/2021

### PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 99/2021

#### EDITAL Pregão Presencial Nº 60/2021

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL QUE VERSA SOBRE: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS ELETRODOMESTICOS E UTENSILIOS

Às 09:00 horas nove horas do dia 20/09/2021 (vinte dias de setembro de 2021), nesta cidade de Laranjal, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Pernambuco, nº 501, na sala de Licitações, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº 215/2021 de 15 de março de 2021, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2021 foi expedido em data de 23/08/2021 (vinte e três dias de agosto de 2021), sendo publicado no Mural da Prefeitura e no Sítio do Município [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br) e no Diário da AMP no dia **02/09/2021**, e no TCE-PR em **02/09/2021**.

Compareceram no dia da licitação os seguintes proponentes:

*Mateus Bilyk*

BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO - EPP  
29.210.964/0001-46  
RUA JORGE ALVES RIBEIRO, 2341 SALA 01 -  
CEP: 85055040 - BAIRRO: Conradinho  
CIDADE/UF: Guarapuava/PR  
MATEUS BILYK  
099.411.869-44

*Antonio de Jesus Bassi*

Digito Comercial - Eireli  
00.061.511/0001-13  
Rua Rio de Janeiro , 464 sala 102 - CEP:  
85801030 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF:  
Cascavel/PR  
Antonio de Jesus Bassi  
301.633.909-91

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI  
42.579.294/0001-06  
AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796 SALA  
805 - CEP: 29045402 - BAIRRO: SANTA LUIZA  
CIDADE/UF: Vitória/ES  
LUCAS FLORCZAK MACHADO  
094.591.529-29

Moveis industrial camili  
26.562.781/0001-00  
Av Brigadeiro Osvaldo Pamplona Pinto, 799  
centro - CEP: 87570000 - BAIRRO: Centro  
CIDADE/UF: Francisco Alves/PR  
Jonatan Rafael Gonçalves Rodrigues  
083.349.479-17

PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI -ME  
25.325.301/0001-16  
RUA ROCHA POMBO , 2053 LOJA - CEP:  
87303220 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:  
Campo Mourão/PR  
ADRIANA BIONDO MANCIN  
063.212.449-02

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP  
18.770.897/0001-06  
AVENIDA JOÃO FERREIRA NEVES, 3037  
SALA 03 - CEP: 85148000 - BAIRRO:  
CENTRO CIDADE/UF: Campina do  
Simão/PR  
GEFERSON JUNIOR WOGNEI  
041.420.939-75

Aberta a sessão, o Pregoeiro passou a explicar aos proponentes presentes à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes das licitantes presentes que entregassem as documentações relativas ao credenciamento, cuja validade foi analisada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio.

Seguindo o rito estabelecido pela modalidade Pregão, passamos às aberturas dos envelopes referentes as propostas de preços das empresas.

As empresas apresentaram propostas condizentes com edital e anexo.

Seguindo o rito, passamos para a fase de lances. Fase de lances anexada ao final desta ata, com as empresas classificadas de acordo com o Art. 4º, §2, Inciso VIII da lei 10.520/02.

Em seguida, passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes, vale ressaltar que os valores contidos abaixo encontram-se devidamente atualizados em consonância com o presente julgamento nesta fase apresentaram toda as documentações exigidas, tanto

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*





documentos de habilitação, documentos referentes à regularidade fiscal e demais documentos. Sendo estas empresas vencedoras dos respectivos itens listados abaixo:

BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	LIQUIDIFICADOR EM INOX COM CAPACIDADE DE 4L	INDUSTRIAL		UN	3,00	407,00	1.221,00
45	1	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 250M - JOGO COM 6 COPOS	NADIR		UN	25,00	48,00	1.200,00
69	1	CUBA DE PIA	FRANKE		UN	5,00	184,00	920,00
TOTAL								3.341,00
Digito Comercial - Eireli								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
61	1	PRATO DE REFEIÇÃO DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 600ML FABRICADO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE E GROSSO, VIRGEM DE 1º USO; COM ABAS; PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; FORMATO ARREDONDADO; ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGENIA EM TODA A PEÇA CONFORME NORMAS DE ANVISA QUANTO A	kitmerenda	600ml	UN	600,00	4,05	2.430,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'R', 'Aury', 'D', 'L', 'Fai', 'A', 'E']*



		METAIS PESADOS; RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL						
TOTAL								2.430,00
FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTU QUENTE /FRIO	TCL	TAC-09CHSA	UN	10,00	1.600,00	16.000,00
2	1	CENTRIFUGA DE ROUPAS - 10KG	WANKE	BELLA ECO	UN	4,00	385,00	1.540,00
4	1	FREEZER HORIZONTAL 310L	CONSUL	CHA31	UN	2,00	2.420,00	4.840,00
6	1	LAVADORA TANQUINHO DE ROUPAS COM CAPACIDADE PARA 10KG	MUELLER	FAMILY LITE	UN	4,00	530,00	2.120,00
21	1	FOGÃO 4 BOCAS	BRASLAR	SIRIUS PLUS 4BC	UND	4,00	620,00	2.480,00
22	1	FOGÃO 06 BOCAS	MUELLER	FRATELLO	UN	4,00	990,00	3.960,00
68	1	FOGO INDUSTRIAL 05 BOCA	VENANCIO	FF6CD3	UN	2,00	1.155,00	2.310,00
TOTAL								33.250,00
PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI -ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	VENTILADOR COLUNA 40CM	VENTISOL		UN	10,00	225,00	2.250,00
12	1	ESTANTE DE AÇO 04 PRATELEIRAS, ALTURA REGULÁVEIS ATRÁVES DE	LUNASA		UN	6,00	240,00	1.440,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





Município de  
**Laranjal**  
Uma nova cidade pra nossa gente!



CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

		PARAFUSOS DE 70 EM 70 MM						
14	1	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA	FRISOKAR		UN	8,00	222,00	1.776,00
18	1	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	INTELBRAS		UN	10,00	128,00	1.280,00
26	1	ABRIDOR DE LATAS REFORÇADO	VIEL		UN	10,00	6,72	67,20
31	1	CAIXA PLÁSTICA EMPILHÁVEL COM TAMPAS NATURAIS COM CAPACIDADE PARA 15L FABRICADO EM POLIPROPILENO, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR; ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS.	PLASUTIL		UN	10,00	30,10	301,00
32	1	CAIXA PLÁSTICA EMPILHÁVEL COM TAMPAS NATURAIS COM CAPACIDADE PARA 7L FABRICADO EM POLIPROPILENO, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR; ATENDENDO AS NORMAS	PLASUTIL		UN	10,00	18,00	180,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'JPE', 'Aury', and others.]*



Município de  
**Laranjal**  
Uma nova cidade pra nossa gente!



CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

		TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS.						
33	1	CAIXAS DE MANTIMENTO S COM TAMPA MÉDIA CCAPACIDAD E DE 24,5L FABRICADO EM POLIPROPILE NO, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR, COM TAMPA HERMÉTICA DO MESMO MATERIAL, ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS.	PLASUTIL		UN	10,00	41,00	410,00
34	1	CAIXAS DE MANTIMENTO S COM TAMPA PEQUENA CAPACIDADE DE 13L FABRICADO EM POLIPROPILE NO, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR, COM TAMPA HERMÉTICA	PLASUTIL		UN	10,00	23,00	230,00

*[Handwritten signatures and marks in blue ink]*



		DO MESMO MATERIAL, ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS.						
35	1	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 20L FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS; ESPESSURA DE, NO MÍNIO 3MM; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO	ARARAS		UN	6,00	155,00	930,00
40	1	COLHER DE SOPA COM CORPO E CABO EM INOX	SIMONAGI O		UN	400,00	3,50	1.400,00
42	1	CONCHA MÉDIA 50CM DE ALUMINIO	ARARAS		UN	10,00	22,00	220,00
43	1	CONCHA PEQUENA 30CM	SIMONAGI O		UN	10,00	12,00	120,00
44	1	COPO DE PLÁSTICO CAPACIDADE	SANTANA		UN	600,00	2,90	1.740,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*

*Handwritten signatures and initials on the right side of the page.*





		DE 300ML FABRICADO EM POLIPROPILE NO, VIRGEM DE 1º USO; PAREDES INTERNOS E EXTERNAS LISAS; ATÓXICO E PIGMENTAÇÃ O HOMOGENIA EM TODA A PEÇA CONFORME NORMAS DE ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS; RESISTENTE A TEMPERATU RA DE 100º CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS; SEM ALÇA						
50	1	ESCUMADEIR A PEQUENA 34,5CM	SIMONAGI O		UN	10,00	12,00	120,00
51	1	FACA DE CORTE PARA CARNE - 29CM	SIMONAGI O		UN	20,00	13,50	270,00
52	1	FACA DE CORTE PARA PÃO - 33CM	SIMONAGI O		UN	10,00	14,80	148,00
55	1	GARRAFA TÉRMICA 1,8L	INVICTA		UN	20,00	55,00	1.100,00
56	1	GARRAFAS TÉRMICAS 5 LT	INVICTA		UN	10,00	41,00	410,00
59	1	PEGADORES DE MACARRÃO MÉDIO 28CM	SIMONAGI O		UN	6,00	15,12	90,72
64	1	RALADOR PARA ALIMENTOS COM 2 FACES EM INÓX - RESISTENTE E DURÁVEL	MUNDIAL		UN	10,00	25,90	259,00

*SP* *R* *Aug 10*

*for*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*





TOTAL								14.741,92
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	FREEZER 420 L HORIZONTAL	CONSUL		UN	2,00	3.040,00	6.080,00
5	1	GELADEIRA REFRIGERADOR 1 PORTA 380L	CONSUL		UN	4,00	2.725,00	10.900,00
8	1	SOM PORTÁTIL COM CD E USB	MULTILASER		UN	6,00	284,00	1.704,00
10	1	VENTILADOR DE PAREDE 40 CM	VENTISOL		UN	10,00	204,00	2.040,00
11	1	ARMARIO PARA ESCRITÓRIO 02 PORTAS	PERFLEX		UN	5,00	696,00	3.480,00
13	1	MESA PARA COMPUTADOR 02 GAVETA MDF	PERFLEX		UN	8,00	328,00	2.624,00
16	1	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	TRAMONTINA		UN	8,00	500,00	4.000,00
17	1	APARELHO DE TELEFONE COM FIO	ELGIN		UND	20,00	49,00	980,00
19	1	MESA COM 04 CADEIRAS P/ COZINHA DE MADEIRA 170X76 CM	INDEKES		UN	6,00	598,00	3.588,00
20	1	ARMARIO P/COZINHA DE MADEIRA 4 PORTA C/4 GAVETAS	NICIOLI		UN	5,00	615,00	3.075,00
23	1	ARMARIO DE COZINHA MADEIRA 03 PORTAS 03 GAVETAS	NICIOLI		UN	4,00	594,00	2.376,00
24	1	ARMARIO P/ PIA 02 PORTAS 03 GAVETAS	NICIOLI		UN	5,00	389,00	1.945,00
25	1	ASSADEIRA GRANDE DE 41X29X5CM	VIGOR		UN	10,00	49,00	490,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



		COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA RESPECTIVAMENTE, FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO						
27	1	ASSADEIRA GRANDE DE 60X40X8CM COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA RESPECTIVAMENTE, FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO	VIGOR		UN	10,00	99,90	999,00
28	1	BULE COM CAPACIDADE DE 1,4L FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM ALÇA QUE PROPORCIONE	VIGOR		UN	10,00	49,80	498,00

*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten signatures]*





		SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESSURA DE 2MM; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO.						
29	1	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO PEQUENA CAPACIDADE DE 4,5L FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO.	VIGOR		UN	10,00	88,90	889,00
30	1	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO PEQUENA CAPACIDADE DE 8,3L FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL,	VIGOR		UN	10,00	98,90	989,00

*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten signatures and marks]*



		COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO.						
36	1	CARRINHO EM AÇO COM 3 PRATELEIRAS MULTIUSO PARA SERVIR CHÁ E CAFÉ COM SUPORTE DE ATÉ 272KG, MEDINDO 45,72CM EM LARGURA, 86,36CM DE PROFUNDIDADE E 87,63CM DE ALTURA	IMECA		UN	2,00	989,00	1.978,00
37	1	CHALEIRA COM CAPACIDADE DE 3L FABRICADO EM ALUMÍNIO PLIDO, COM ALÇA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESSURA DE 2MM; O PRODUTO DEVE ATENDER AS	VIGOR		UN	10,00	84,50	845,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten initials in blue ink.*





		NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO.						
38	1	COLHER DE SERVIR - 36CM	GP INOX		UN	10,00	18,85	188,50
39	1	COLHER DE SERVIR - 51,5CM	GP INOX		UN	10,00	23,85	238,50
41	1	COLHER SOBREMESA COM CORPO E CABO EM INOX	GOURMET MIX		UN	160,00	3,20	512,00
46	1	DESCASCADOR DE LEGUMES, FABRICADO EM PLÁSTICO ATÓXICO RESISTENTE LAMINA EM AÇO INÓX, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 14CM E LARGURA DE APROXIMADAMENTE DE 6CM.	VIGOR		UN	20,00	16,80	336,00
47	1	ESCORREDOR DE MASSA COM ALÇA MÉDIO 9,25L COM 35CM DE DIÂMETRO FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO TACHO, COM PÉ E ASAS DE ALUMÍNIO FURADO COM FURO GROSSO ESPESSURA DE 2; O PRODUTO DEVE	VIGOR		UN	6,00	59,00	354,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



		ATENDER AS NOMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIS EM ALUMÍNIO.						
48	1	ESCORREDO R DE MASSA COM ALÇA NÚMERO 26 COM CAPACIDADE DE 4L FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO TACHO, COM PÉ E ASAS DE ALUMÍNIO FURADO COM FURO GROSSO ESPESSURA DE 2; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NOMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIS EM ALUMÍNIO.	VIGOR		UN	6,00	77,00	462,00
49	1	ESCUMADEIRA MÉDIA 50CM	VIGOR		UN	6,00	24,50	147,00
53	1	FACA DE MESA COM CORPO E CABO EM INOX	GOURMET MIX		UN	180,00	3,90	702,00
54	1	GARFO DE MESA COM CORPO E CABO EM INOX	GOURMET MIX		UN	180,00	3,90	702,00
57	1	JARRA DE PLÁSTICO ATÓXICA RESISTENTE COM	PLASUTIL		UN	15,00	38,00	570,00

Ru Nancy O Hel

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.





CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

		CAPACIDADE DE 4,5L						
58	1	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS	INVICTA		UN	10,00	112,00	1.120,00
60	1	POTE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS CAPACIDADE DE 3L; FABRICADO EM POLIPROPILENO, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOS; ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVA A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS.	PLASUTIL		UN	20,00	26,45	529,00
62	1	PRATO DE VIDRO FUNDO	NADIR		UN	100,00	5,40	540,00
63	1	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INÓX DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 400ML E 22CM DE DIÂMETRO	GOURMET MIX		UN	600,00	11,00	6.600,00
65	1	TÁBUAS DE CORTE DE ALIMENTOS COMPRIMENTO DE 50CM, LARGURA	PLASUTIL		UN	10,00	37,95	379,50

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*



		30CM E ESPESSURA DE 1,5CM						
66	1	XÍCARA PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 50ML	NADIR		UN	80,00	7,25	580,00
67	1	XÍCARA DE CHÁ CAPACIDADE DE 240ML	NADIR		UND	100,00	8,40	840,00
TOTAL								64.280,50

Durante todas as fases não houve manifestação quanto à interposição de recurso, sendo apresentados pelos participantes os termos de renúncia de proposta e documentação.

Não havendo mais nada a relatar, foi declarado encerrado o presente certame às 10:30 (dez horas e trinta minutos). Estavam presentes os membros da Comissão de Licitação, Pregoeiro e representantes das empresas, sendo que o presente vai assinado por todos.

Sede da Prefeitura Municipal de Laranjal, 20/09/2021 (vinte dias de setembro de 2021).


  
LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS


Pregoeiro

083.298.799-92


  
ADAO GUILHERME BOMFIM ARAGAO  
Secretário  
038.041.149-03

  
PATRICIA REIS DUTRA  
Membro  
054.527.499-00

  
JORGE SERBAI  
Membro  
621.733.089-04

  
HELENITA FRANCISCA TRABUCO  
MONTEIRO  
Membro  
033.690.959-47













Município de  
**Laranjal**  
Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



*Mateus Bilyk*

BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO - EPP  
29.210.964/0001-46  
RUA JORGE ALVES RIBEIRO, 2341 SALA 01 -  
CEP: 85055040 - BAIRRO: Conradinho  
CIDADE/UF: Guarapuava/PR  
MATEUS BILYK  
099.411.869-44

Digito Comercial - Eireli  
00.061.511/0001-13  
Rua Rio de Janeiro , 464 sala 102 - CEP:  
85801030 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF:  
Cascavel/PR  
Antonio de Jesus Bassi  
301.633.909-91

*[Signature]*  
FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI  
42.579.294/0001-06  
AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796 SALA  
805 - CEP: 29045402 - BAIRRO: SANTA LUIZA  
CIDADE/UF: Vitória/ES  
LUCAS FLORCZAK MACHADO  
094.591.529-29

Moveis industrial camili  
26.562.781/0001-00  
Av Brigadeiro Osvaldo Pamplona Pinto, 799  
centro - CEP: 87570000 - BAIRRO: Centro  
CIDADE/UF: Francisco Alves/PR  
Jonatan Rafael Gonçalves Rodrigues  
083.349.479-17

*[Signature]*  
PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI -ME  
25.325.301/0001-16  
RUA ROCHA POMBO , 2053 LOJA - CEP:  
87303220 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:  
Campo Mourão/PR  
ADRIANA BIONDO MANCIN  
063.212.449-02

*[Signature]*  
V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP  
18.770.897/0001-06  
AVENIDA JOÃO FERREIRA NEVES, 3037  
SALA 03 - CEP: 85148000 - BAIRRO: CENTRO  
CIDADE/UF: Campina do Simão/PR  
GEFERSON JUNIOR WOGNEI  
041.420.939-75

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*